
MSM, 219_Aktualisierung Seite 1 von 1 nicht amtliche Lesefassung 

 
 
 

Amtsblatt 
der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 

 
Jahrgang Lfd.-Nr. 
2022 14 

 
 
 

 
Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für 

den berufsbegleitenden Masterstudiengang 
MBA Management & Business 

Strategy 
an der Hochschule angewandte Wissenschaften München 

vom 18.02.2022 

 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 56 Abs. 1 und Art. 61 Abs. 2 und 3 des Bayerischen 
Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
folgende Satzung: 

 
§   1 

 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den berufsbegleitenden Masterstudiengang MBA Management 
& Business Strategy an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München vom 23.04.2019 
wird wie folgt geändert: 
 
1. Nach § 2 Abs. 1 S. 1 Nr. 1 wird folgende neue Nr. 2 eingefügt:  
 
„Der Nachweis einer qualifizierten berufspraktischen Erfahrung von in der Regel nicht unter einem 
Jahr gem. Art. 43 Abs. 5 S. 4 BayHSchG.“ 
 
2. Die Nummer 2 wird entsprechend der fortlaufenden Nummerierung umbenannt in Nr. 3. 
  
 

§   2 
 

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 


	Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den berufsbegleitenden Masterstudiengang
	§   1
	§   2


